

działania uniwersytetu jest przede wszystkim upowszechnianie inicjatyw edukacyjnych, ale także aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fizyczna osób starszych, poprzez rozwijanie ich umiejętności. Niezwykle ważne jest również poszerzanie wiedzy seniorów poprzez cykle wykładów oraz zaangażowanie ich w aktywność na rzecz otaczającego środowiska.



Znany aktor, Stanisław Mikulski był gościem honorowym inauguracji SUTW. Od lewej: burmistrz - Marek Kośmider, Stanisław Mikulski, dyrektor DK - Ewa Wysocka oraz zastępca burmistrza - Zbigniew Leszczyński.

Sierpecki Uniwersytet Trzeciego Wieku działa już drugi rok z ogromnym powodzeniem, o którym najdobitniej świadczy fakt, iż w tym roku liczba słuchaczy wynosi 94 osoby. Tegoroczna propozycja wykładów i zajęć fakultatywnych jest niezwykle interesująca. Słuchacze uczęszczają na zajęcia plastyczne /batik, malarstwo na szkło, rzeźba/, jęz. angielski, jęz. niemiecki, pracownię komputerową, gimnastykę zdrowotną, naukę brydża. Zatem każdy ma możliwość rozwijania swoich zainteresowań, a także nauczyć się języka bądź obsługi komputera. Harmonogram wykładów proponuje niezwykle ciekawe tematy z historii, profilaktyki zdrowotnej, kulturoznawstwa, literatury, etnografii, historii sztuki, prawa, które prowadzą wybitne postaci nauki i kultury.



Słuchacze SUTW w Muzeum Mazowieckim w Płocku.

Inaugurację II roku, która odbyła się 15 października w Domu Kultury, uświetnił swoim występem znany aktor Stanisław Mikulski, który pięknie opowiadał o swojej aktorskiej pasji. Urodził się w 1929 roku w Łodzi, występował na deskach wielu teatrów m.in. w Teatrze im. Osterwy w Lublinie, Teatrze Polskim i Teatrze Narodowym w Warszawie. Najczęściej jednak grał w filmie, ale jego postać kojarzy się przede wszystkim z niezwykle popularnym serialem „Stawka większa niż życie”.

Aktor chętnie odpowiadał na pytania słuchaczy, ciekawie, barwnie i z humorem opowiadając o życiu, ludziach, z którymi pracował podczas kręcenia filmów, wreszcie o pracy, która była i jest jego pasją największą. Były również wspólne zdjęcia, autografy, rozmowy.

Mamy nadzieję, iż drugi rok działalności Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku przyczyni się do zmiany negatywnego stereotypu człowieka starszego, który funkcjonuje w naszym społeczeństwie. Bo jeśli nawet ich doświadczenie zawodowe może okazać się nieprzydatne, pozostaje do spełnienia ich ważna rola w przekazywaniu niezmiennych dla budowania świadomości społecznej wartości etycznych, tradycji, pięknej polszczyzny. Ucząc, możemy również wiele się od nich nauczyć.

Instruktor DK - Bożena Nowak

## **NOWE, ESTETYCZNE WNĘTRZE CZYTELNI W ODDZIALE DLA DZIECI**

Od początku września 2008 roku najmłodsi czytelnicy Oddziału dla Dzieci mogą korzystać z odnowionej i przez to przestronniejszej czytelnicy. Wszystko za sprawą remontu, który został przeprowadzony w sierpniu tego roku. Odnowiona salka zyskała na estetyce i z pewnością stanie się lubianym przez dzieci miejscem spotkań z książką i światem literatury dziecięcej i młodzieżowej.

Dyrektor Biblioteki Marii Wiśniewskiej szczególnie zależało na tym, by sala stała się przytulniejsza. Efekt ten został osiągnięty przez pomalowanie ścian w dwóch odcieniach, soczystej pomarańczy i słonecznej żółci. Sala zyskała też na funkcjonalności, gdyż zdecydowano o zabudowie starej szafy pancerniej (pozostałości po mieszczącej się przed laty w budynku Biblioteki Izby Skarbowej), która do tej pory

budziła wśród dzieci zdziwienie i bardziej kojarzyła się z sejfami bankowymi niż wnętrzem Biblioteki.

Do kolorystyki ścian odpowiednio dobrano również odcienie miękkiej wykładziny oraz kolor zasłon. Całość dopełniły wygodne krzesła i stoliki oraz nowoczesne oświetlenie. Czytelnia Oddziału dla Dzieci, oprócz pomieszczenia, w którym dzieci mogą poczytać i przygotować się na szkolne zajęcia, spełnia jeszcze funkcję mini galerii, w której co pewien czas odbywają się wernisaże wystaw młodych i zdolnych mieszkańców Sierpca i powiatu. Biblioteka od lat promuje uzdolnioną młodzież w ramach stałego i popularnego cyklu *Promocja Twórczości Artystycznej Najmłodszych Twórców Miasta i Powiatu Sierpeckiego*. W Czytelni dziecięcej odbywa się również większość imprez przygotowywanych w ramach ferii zimowych, a także tematyczne zabawy i programy edukacyjne, mające na celu spopularyzowanie czytelnictwa i literatury dla dzieci i młodzieży.

Mamy nadzieję, że nowa, wygodna sala czytelniana zachęci naszych młodych czytelników do jeszcze częstszego zaglądania do Biblioteki i korzystania z naszego księgozbioru.



Magdalena Wiśniewska

## OBCHODY ROKU ZBIGNIEWA HERBERTA W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu, podobnie jak inne biblioteki i instytucje kultury w Polsce, włączyła się do obchodów ustanowionego przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Roku Zbigniewa Herberta.



Od 6 października w Czytelni MBP prezentowana była wystawa przedstawiająca sylwetkę cenionego polskiego poety. Na szesnastu planszach ukazano najważniejsze momenty z życia Zbigniewa Herberta, od narodzin w galicyjskim Lwowie, kolejne etapy dorastania i edukacji, trudny czas wojny i wiążącej się z tym wyprowadzki z rodzinnego miasta, pierwsze prace zarobkowe, niekoniecznie odpowiadające ambicjom młodego człowieka, pierwsze próby poetyckie, studia na kilku renomowanych

uczelniach, działalność literacką, fascynacje podróżami i antykiem. Część ekspozycji stanowią także rękopisy znanych utworów poety, a także rysunki, które poczynił podczas podróży do Włoch – Zbigniew Herbert nie fotografował odwiedzanych miejsc, za to dla utrwalenia w pamięci obejrzanych miast i zabytków, robił liczne, często zabawne rysunki. Jego spuściznę stanowi ponad 270 szkicowników i około 5000 szkiców wykonanych ołówkiem, mazakiem i długopisem. Jedną z planszy wystawy prezentowanej w Czytelni zawiera także wypowiedzi znanych postaci, które miały szczęście poznać poetę. Wśród osób tych są: Wisława Szymborska, Adam Michnik, Gustaw Herling-Grudziński, Czesław Miłosz oraz Karl Dadecius - wybitny tłumacz literatury i znawca poezji Herberta. Dodatkowo w gablotach bibliotecznych prezentowane są artykuły z prasy dotyczące poety oraz wszystkie wydania jego dzieł, dostępne w sierpeckiej księżnicy.

Wystawę zatytułowaną „Bądź odważny, gdy rozum zawodzi” oglądać można było każdego dnia w godzinach pracy Czytelni MBP.

Aby zachęcić sierpeckich czytelników do lektury utworów Herberta, przygotowano także wykaz bibliograficzny, w którym zawarto publikacje Zbigniewa Herberta oraz wszystkie opracowania jego dzieł i twórczości. Wszystkie wydawnictwa zawarte w wykazie pochodzą ze zbiorów MBP.

Magdalena Wiśniewska

# DOKTOR WALDEMAR SMASZCZ PRZYBLIŻYŁ SIERPCZANOM POEZJĘ ZBIGNIEWA HERBERTA - 16.10.2008 R.

Mistrz pięknego słowa, krytyk literacki dr Waldemar Smaszcz, podczas swojego pobytu w Miejskiej Bibliotece Publicznej w arcyciekawy i przystępny sposób opowiedział o niełatwej poezji Zbigniewa Herberta. Przybycie cenionego krytyka literackiego wiązało się z cyklem propozycji kulturalnych, które sierpecka ksiąźnica przygotowała dla sierpczan w związku z ustanowionym przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i obchodzonym w całej Polsce Rokiem Zbigniewa Herberta.



Gościa powitała tradycyjnie dyrektor Biblioteki Maria Wiśniewska, a także prezes Sierpeckiego Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego, dr Henryka Piekarska (Towarzystwo było współorganizatorem spotkania). Dr Waldemar Smaszcz posiada w naszym mieście grono sympatyków, którzy i tym razem nie zawiedli. Nim znawca literatury rozpoczął swoją prelekcję, zaznaczył olbrzymią rolę sierpeckiej Biblioteki w upowszechnianiu kultury w mieście. Krytyk wiele podróżuje, dzieląc się swoją wiedzą i miłością do literatury, ale niestety w Polsce niewiele jest miejsc, gdzie ludzie tak licznie przybywają, by obcować z wyższą, niekomercyjną kulturą. Jak zaznaczył, literatura „dzieje się” w dialogu z odbiorcami i szczególnie widoczne jest to właśnie w sierpeckiej Bibliotece.

W dalszej części spotkania znawca literatury skupił się na przybliżeniu poezji Zbigniewa Herberta, która od lat go fascynuje. Herbert kierował się w swoim życiu niezmiennym systemem wartości, cenił niezależność. Swoją poezją wyrażał maksymę: „W każdym starciu ze światem być po stronie słabszego”. Twórczość Herberta odkryli i docenili nie recenzenci, a sami czytelnicy. Krytyk literatury Artur Sandauer nazywał go poetą drugorzędym. Zdaniem dr. Smaszcza o maestrii Herberta świadczą

szczególnie wiersze: „Pięciu”, ze zbioru „Hermes, pies i gwiazda” i „Dwie krople” z tomiku „Struna światła”. Literaturoznawca skupił się na ich analizie. Absolutnym arcydziełem lirycznym określił wiersz „Dom”. W tym wysmakowanym artystycznie utworze, poeta stworzył świat najważniejszych wartości, którymi są miłość i dom. Dr Waldemar Smaszcz zatytułował swoją prelekcję fragmentem pochodzącym z wiersza „Pięciu”: „Ofiarować zdradzonemu światu różę”. Krytyk absolutnie zgodził się tym samym z Herbertem, że to poezja powinna odbudować piękno w świecie, gdyż inaczej nie ma sensu by istniał.

Sierpecką publiczność zauroczyła recytacja wierszy w wykonaniu Waldemara Smaszcza. Na twarzach gości dało się zauważyć głęboką zadumę nad wartościami, które Herbert przekazywał przez swą twórczość.

Wśród uczestników spotkania znalazło się kilka osób, które zechciały podzielić się swymi refleksjami na temat wierszy poety. Polonistkę, dr Bogumiłę Dumowską, szczególnie interesowała opinia dr. Smaszcza na temat erotyków Herberta. O głos poprosiła także zasłużona sierpecka polonistka Antonina Girszewska, która, jak się okazało, przez pewien czas studiowała razem ze Zbigniewem Herbertem na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu.



Na koniec spotkania radny miejski Kazimierz Czermiński, wręczył dr. Smaszczowi, w imieniu burmistrza Sierpca, monografię „Dzieje Sierpca i ziemi sierpeckiej”. Jak podkreślił, dr Smaszcz promuje nasze miasto w Polsce oraz tak pięknie i przystępnie mówi o poezji, że staje się ona bliższa nawet laikowi. Kazimierz Czermiński wyraził odczucia przeważającej części gości prelekcji, że prawie



półtoragodzinne wystąpienie Waldemara Smaszczu pozwoliło wielu osobom oderwać się od szarości życia codziennego.

Po zakończeniu prelekcji, bywalcy Biblioteki, mieli okazję obejrzyć wystawę poświęconą sylwetce Zbigniewa Herberta, przygotowaną przez pracownice Czytelni. Dla osób pragnących uzupełnić wiedzę o poecie przygotowano także wykaz bibliograficzny prezentujący publikacje Zbigniewa Herberta oraz wszystkie opracowania

jego dzieł i twórczości. Wydawnictwa zawarte w wykazie pochodzą ze zbiorów MBP.

Kolejna wizyta dr. Waldemara Smaszczu, jego piękne i mądre słowa, dla wielu osób były powodem do refleksji, zadumy nad wielkimi wartościami: nadzieją, życiem, miłością. Dr Smaszcz jak mało kto potrafi rozpalic chęć obcowania z wysublimowanym pięknem polskiej poezji.

*Magdalena Wiśniewska*

## **SIERPC WCZORAJ, DZIŚ I JUTRO**

### **– FINAŁ KONKURSU PLASTYCZNEGO W SIERPECKIEJ BIBLIOTECIE**

W czwartkowe przedpołudnie 4 grudnia 2008 r. w Oddziale dla Dzieci sierpeckiej Biblioteki nastąpił finał trwającego od maja konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży „Sierpc wczoraj, dziś i jutro”. Cel konkursu, utrwalenie przeszłości, teraźniejszości i wizja przyszłości naszego miasta, zostały osiągnięte. Uzdolniona sierpecka młodzież zrozumiała ideę pomysłodawców konkursu, o czym świadczą prawdziwe perełki wśród zgłoszonych sześćdziesięciu prac od 39 uczestników. Preferowano każdą formę i technikę plastyczną. Prace konkursowe oceniała czteroosobowa komisja: panie instruktorki z Domu Kultury: Marlena Mazurek i Bożena Nowak, dyrektor Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc Tomasz Krukowski i dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Maria Wiśniewska. Jury zwróciło uwagę na wysoki poziom prac uczestników, doceniło też pomysłowość młodych artystów.

W konkursie udział wzięły też przedszkolaki. Choć regulamin nie przewidywał tej kategorii wiekowej, organizatorzy docenili trud najmłodszych mieszkańców miasta, którzy także otrzymali symboliczne nagrody – niespodzianki.



Podczas finałowej imprezy najwięcej pochwał zebrał nagrodzony pierwszym miejscem w kategorii Gimnazja rysunek Patryka Jankowskiego, ucznia Liceum Ogólnokształcącego, ale w chwili ogłoszenia konkursu ucznia Gimnazjum Miejskiego, który w jednej pracy zawarł swoją wizję Sierpca dawnego (jego symbolem zdaniem Patryka jest dworek Kasztelanka), Sierpca współczesnego (Ratusz przy Placu Kardynała Wyszyńskiego) i miasta przyszłości, czego symbolem ma być futurystyczny, przeszklony wieżowiec. Czas pokaże czy ciekawa wizja młodego artysty zostanie kiedyś zrealizowana.

W kategorii klas I-III pierwszym miejscem nagrodzono pracę Emilii Żebrowskiej reprezentującej Ognisko Pracy Pozaszkolnej, drugie miejsce zajął rysunek Małgorzaty Nejman, zaś trzecie Cezarego Kowalskiego – obydwójce nagrodzeni z OPP. W tej samej kategorii przyznano też wyróżnienia: dla Michała Dołasińskiego ze SP nr 3 i Marii Guzowskiej – OPP.

Na ogłoszenie wyników konkursu licznie stawili się jego uczestnicy wraz z nauczycielami - opiekunami oraz rodzicami. Pojawili się również Joanna Bilka - naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego i radny senior Kazimierz Czermiński, którzy wraz z dyrektorem MBP Marią Wiśniewską wręczali nagrody i gratulowali laureatom.



W kategorii klas V-VI pierwsze miejsce przypadło dla Konrada Szablewskiego z OPP, drugie dla Moniki Borkowskiej (OPP), a trzecie dla Justyny Jabłonowskiej ze Szkoły Podstawowej nr 2. Wyróżniono Aleksandrę Szychowską (SP nr 2).

W kategorii Gimnazja pierwsze miejsce zajęła praca wspomnianego już Patryka Jankowskiego (Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika), drugie praca Anny Waćkowskiej (Gimnazjum Katolickie im. biskupa L. Wetmańskiego), trzecie Anny Szczepańskiej (Gimnazjum Miejskie). Wyróżniono pracę Ewy Peplinskiej (Gimnazjum Miejskie).

Laureaci pierwszych trzech miejsc z poszczególnych kategorii wiekowych, oprócz dyplomów, otrzymali nagrody

książkowe, by nadal rozwijać swoje zainteresowania, zaś osoby wyróżnione upominki od Urzędu Miejskiego. Każdy uczestnik konkursu i jego opiekun odebrał pisemne podziękowania od organizatorów.

Po wręczeniu nagród i dyplomów przyszedł czas na gratulacje od kolegów i najbliższej rodziny. Wszyscy obecni na finale goście pozowali także do pamiątkowych fotografii. Nagrodzone i wyróżnione prace plastyczne wyeksponowane zostały w odnowionej czytelnicy Oddziału dla Dzieci. Pokonkursową wystawę oglądać można każdego dnia w godzinach pracy Biblioteki.

*Magdalena Wiśniewska*

## **P R O M O C J A**

### **„HERBARZA SZLACHTY POWIATU SIERPECKIEGO”**

### **PROF. JERZEGO ŁEMPICKIEGO**

### **W BIBLIOTECE MIEJSKIEJ 11.12.2008 r.**

Uroczysta promocja „Herbarza szlachty powiatu sierpeckiego” autorstwa profesora Jerzego Łempickiego w czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu, zgodnie z przewidywaniami, zgromadziła szerokie grono osób zainteresowanych tą wyjątkową publikacją. Wydanie „Herbarza” i jego promocja to jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych mijającego roku w Sierpcu.



Gości spotkania, zgodnie ze zwyczajem powitali gospodarze: dyrektor sierpeckiej Biblioteki Maria Wiśniewska i Zdzisław Dumowski, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, które wydało publikację. Uroczystość zaszczytlił swoim udziałem dzieci nieżyjącego profesora, syn Jerzy Michał Łempicki i córka Zofia Białek z mężem. Specjalnie na spotkanie przybyli zafascynowani historią i kulturą Sierpca, członkowie działającej w Bydgoszczy Konfraterni Sierpeckiej.

Wieczór promocyjny był najlepszą okazją by podziękować wszystkim osobom, które przyczyniły się do wydania książki. Wyrazy wdzięczności wydawca Zdzisław Dumowski kierował do sponsorów, dzięki którym udało się sfinalizować najdroższe do tej pory przedsięwzięcie wydawnicze Towarzystwa. Słowa uznania padły też pod adresem osób, które pracowały przy czwartej, sierpeckiej części „Herbarza”: Pawła Bogdana Gąsiorowskiego, głównego konsultanta książki, autorów korekty: Haliny i Jana Burakowskich oraz odpowiedzialnej za adiustację tekstu Bogumiły Dumowskiej.

Zdzisław Dumowski opowiedział genezę ukazania się czwartej części „Herbarza” w Sierpcu. Wcześniejsze tomy dzieła, obejmujące powiat płocki i bielski, wydało w latach dziewięćdziesiątych poznańskie wydawnictwo „Heroldium”. W prasie ogólnopolskiej informowano również wówczas o rychłym wydaniu części kolejnej, obejmującej powiat sierpecki. Niestety, jak się okazało, uniemożliwiła to śmierć profesora. Dzięki znawcy tematyki genealogicznej, historykowi Pawłowi Gąsiorowskiemu, Towarzystwo nawiązało kontakt z poznańskim wydawcą, w rezultacie czego przejęło zaakceptowany przez profesora Łempickiego wstępny wydruk (tzw. szrotkę). Zgodę na publikację „Herbarza” wyraziła także rodzina twórcy. Materiał trafił w ręce doświadczonego wydawcy, który jak najbardziej sprostał niełatwemu procesowi wydawniczemu.

W czasie promocji głos zabrał syn twórcy „Herbarza”, Jerzy Michał Łempicki, który opowiedział o trwającym 25 lat gromadzeniu przez ojca materiałów do dzieła. Warto zaznaczyć, że „Herbarz” stworzył inżynier budowlany, dla którego badania nad genealogią były wynikiem

kształtowanej od wczesnych lat życia pasji historycznej. Częste wizyty w archiwum (3-4 razy w tygodniu), nowatorski sposób badania starych akt, niezwykła skrupulatność i cierpliwość, stały się gwarancją sukcesu profesora i sprawiły, że ukazanie się każdej części „Herbarza” było wielkim wydarzeniem w dziejach polskiej genealogii.

Swoje refleksje z pierwszego spotkania z Jerzym Łempickim wyraził również główny konsultant czwartego tomu „Herbarza” Paweł Bogdan Gąsiorowski, który poznał profesora kilkanaście lat temu na spotkaniu Poznańskiego Towarzystwa Genealogicznego. Wówczas to profesor, widząc jego szczere zainteresowanie tematyką, udostępnił historykowi swoje sporządzane latami notatki. Ujął Pawła Gąsiorowskiego szczerością i życzliwością. Podczas spotkania w czytelni Paweł Gąsiorowski wyjaśnił sposób korzystania z „Herbarza” oraz metodę profesora Łempickiego na czytelne oznaczanie poszczególnych pokoleń rodzin. Wyraził także swoje ubolewanie, że śmierć uczonego uniemożliwiła ukończenie rozpoczętej pracy. Obecny na spotkaniu pisarz Jan Burakowski słusznie zauważył i zasugerował historykowi, że to właśnie on jest właściwą osobą, która podołałaby dokończeniu dzieła profesora.

W trakcie spotkania rozgorzała dyskusja zainspirowana pytaniem jednego z gości, dotyczącego tzw. herbarza uzurpatorów – rodzin bez żadnych praw

szlachectwa. Temat bezpodstawnego przypisywania sobie pochodzenia szlacheckiego omówił Paweł Gąsiorowski.

Niestety dziś za pieniądze kupić można nawet pochodzenie. W Polsce działają biura, które bazując na niewiedzy klientów, wystawiają im zaświadczenia o szlacheckim urodzeniu, które zazwyczaj nie mają żadnego pokrycia w dokumentach z archiwów.

Na koniec spotkania głos zabrał jeden z przyjezdnych gości, członek Konfraterni Sierpeckiej w Bydgoszczy, dr Andrzej Bogucki. Choć jest bydgoszczaninem z pochodzenia, nie kryje wielkiej fascynacji Mazowszem, a szczególnie Sierpcem i ziemią sierpecką. Tą miłością zaraził go przyjaciel Paweł Gąsiorowski. Jak podkreślił Andrzej Bogucki, promowanie Sierpca przez wydawanie wartościowych publikacji i organizowanie imprez dla lokalnej społeczności zasługuje na najwyższe uznanie. Doskonałym podsumowaniem wieczoru były słowa: „Kultura to książki, a nie masowe imprezy z sezonowymi gwiazdami”.

Promocję w Bibliotece zakończyło spotkanie towarzyskie. Paweł Gąsiorowski przez długi czas po imprezie udzielał konsultacji genealogicznych entuzjastom poznania dziejów swojej rodziny. W dniu promocji istniała możliwość kupienia „Herbarza”. Przygotowane egzemplarze zniknęły w ciągu kilku minut.

*Magdalena Wiśniewska*

## HARCERSKIE ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE

### **Najstarsze zwyczaje Sierpeckiego Hufca.**

Najstarszym zwyczajem sierpeckich harcerzy związanym z okresem Świąt Bożego Narodzenia są zajęcia przygotowujące dzieci do radosnego przeżywania zbliżających się świąt.

Dzieje się to zarówno w sferze wychowania duchowego - czyli rekolekcji adwentowych jak i w sferze wychowania emocjonalnego, a więc różnorodnych działań w domu, w szkole i na zbiórce gromady zuchowej lub drużyny harcerskiej, bo przecież ZHP - jako organizacja pożytku publicznego - wspiera rodzinę i szkołę w wszechstronnym wychowaniu dzieci.

Podczas różnych zajęć zuchy i harcerze, pod okiem swoich wychowawców – drużynowych lub rodziców, rozmawiają o zbliżających się świątach, układają listy zadań, które trzeba wykonać, by osiągnąć szczyt swoich możliwości, co w kończącym się 2008 roku - roku pracy nad sobą - nie jest bez znaczenia.

Członkowie gromad zuchowych z Przedszkola Miejskiego nr 4, Szkoły Podstawowej nr 2 i nr 3 oraz 1 DH im. Szarych Szeregów i Gimnazjum Miejskiego podczas

warsztatów edukacyjno – muzealnych, prowadzonych przez Pracowników Muzeum Wsi Mazowieckiej, przygotowali ozdoby choinkowe, a więc łańcuszki, aniołki, bombki, żłóbki. Tymi własnoręcznie wykonanymi ozdobami ustroili drzewka w swojej szkole.

Już w grudniu dzieci uczą się tekstów nowych kołęd, pastorałek. Wykonują stroiki świąteczne, drobne prezenty, rysują kartki i układają teksty życzeń oraz piszą listy do przyjaciół. Wytwory owych artystycznych dokonań wszyscy prezentują podczas następnego zadania programowego:

### **XIII Hufcowej Turniejady Mikołajkowej.**

Własnoręcznie wykonane i to różnymi technikami, piękne kartki świąteczne uczestniczące w imprezie gromady zuchowe zaprezentowały w turniejadzie. Na pochwałę zasłużyły wszystkie gromady i przede wszystkim Zuchmistrzynie. Spośród jedenastu gromad wyróżnić trzeba: 6 GZ „Leśne Jagódki” z Przedszkola nr 4 i pwd. Grażynę Orlińską, 1 GZ „Uśmiechnięte Słoneczka” ze Szkoły nr 2 i phm. Annę Długosińską i 4 GZ „Wesołe Misie” ze Szkoły nr 3 i phm. Małgorzatę Sajewską, bo to najmłodsi uczestnicy.

W ostatnich latach członkowie drużyn harcerskich wprowadzili nowy zwyczaj: układania stroików świątecznych, którymi obdarowują swoich przyjaciół. I znów to przedturniejowe zadanie wykonały i to na poziomie wszystkie drużyny młodszoharcerskie. Piękne stroiki wraz z serdecznymi życzeniami świątecznymi przedstawiciele nas wszystkich zaniśli do pana Starosty, pana Burmistrza i Prezesa Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa, a poszczególne środowiska do swoich Wójtów, Dyrektorów szkół i Przyjaciół. Wszystkie wyżej wymienione zadania konkursowe zostały zaprezentowane szerokiemu ogółowi i oceniane podczas wspomnianej już turniejady, która każdego roku odbywa się w dniu imienin Świętego Mikołaja czyli 6 grudnia.



Dzień ten dla członków naszej hufcowej wspólnoty jest też ważny z tego powodu, że to właśnie 6 grudnia 1979 roku Hufiec Sierpc przyjął za swojego patrona Janusza Korczaka, człowieka, który poświęcił całe życie dzieciom samotnym, opuszczonym, pokrzywdzonym przez los i systemy totalitarne.

W tegorocznej turniejadzie przeprowadzanej w hali Szkoły Podstawowej nr 2 i hali sportowej LO wzięło udział ponad 400 uczestników! Pion zuchowy podziwiała liczna grupa rodziców, babć i dziadków oraz zaprzyjaźnionych cioć oraz wujków. Najmłodsze dziecko, kibicujące zuchom, to jednoroczna wnuczka pani Dyrektora Szkoły nr 2, która też na swój sposób uczestniczyła w zadaniach konkursowych.

Wszyscy chcieli wygrywać! Ale wygranym może być ten, kto najlepiej jest przygotowany. Nie wystarczą dobre chęci i poczucie własnej wartości! Trzeba wykazać się zręcznością, siłą fizyczną, refleksem i umiejętnością zespołowego współdziałania. I w tym momencie wielką rolę do spełnienia mają rodzice, którzy muszą umieć wytłumaczyć dziecku, że biorąc udział w turniejadzie dziecko ma przede wszystkim świetnie się bawić i cieszyć z faktu uczestnictwa w radosnej zabawie.

W pionie zuchowym kierowanym przez trzy zuchmistrzynie, tj. phm. Annę Długosińską, phm. Małgorzatę Sajewską i phm. Ewę Jankowską, nagrodę za pierwsze miejsce zdobyły zuchy z 10 GZ „Złociste Promyki” z Bożewa – drużynowa dh. Beata Wolder. Tuż za nimi uplasowały się dwie gromady: 2 GZ z Gójska przygotowana przez phm. Iwonę Okonkowską i pwd. Jolantę Ołędryńską oraz 9 GZ z Gozdowa – drużynowa phm. Iwona Pawłowska. Trzecim miejscem podzieliły się: 12 GZ z Ligowa – drużynowa phm. Ewa Jankowska i 13 GZ z Sudrag – drużynowa pwd. Katarzyna Dyja. Wyróżnienie należy się 1 GZ i 4 GZ z Sierpca za piękne transparenty zagrzewające do wspólnej zabawy: „Wszyscy się starają, a „Uśmiechnięte Słoneczka” turniejadę wygrają! My „Wesołe Misie” dobrze bawić się będziemy, ale wygrać też dziś chcemy”!

W ocenie poszczególnych gromad, pełniącej służbę na rzecz młodszych drużynowej 13 DSH z Sierpca pomagał pan Dariusz Małanowski, któremu za tę bezinteresowną pomoc serdecznie dziękujemy.

W pionie harcerskim wyjątkową pracą nad sobą wykazały się drużyny: 17 DH ze Szkoły Podstawowej w Grąbcu – prowadzona przez dh. Marię Organiak, 9 DH im. Armii Krajowej ze Szkoły Podstawowej w Rościszewie przygotowana przez phm. Jolantę Roźniak i 14 DH ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie – drużynowa pwd. Joanna Placek. Natomiast harcerze z 4 DSH z Gimnazjum w Rościszewie w swoim pionie zajęli pierwsze miejsce, zawdzięczając to drużynowej pwd. Marioli Cisieńskiej. Drugie miejsce wywalczyła 12 DSH z Gozdowa - prowadzona przez Komendanta Hufca hm. Sławomira Szałkuckiego a trzecim miejscem musieli się zadowolić członkowie z 8 DSH z Mochowa, którą przygotował phm. Dariusz Rybacki.



Zmaganiem harcerzy kierowała phm. Katarzyna Kordulasińska wspierana przez pwd. Joannę Placek i pana Piotra Lemanowicza – nauczyciela z Gozdowa. A nad



całością jak zwykle pieczę sprawował Komendant Hufca. Warto jeszcze wspomnieć o zadaniach przedturniejowych wykonanych przez uczestników pionu starszoharcerskiego. Choć współczesny sposób komunikowania się ludzi wypiera tradycyjne formy – to wychowawcy ZHP nie chcą, aby młodzież nie umiała sobie poradzić z redagowaniem życzeń i listów okazjonalnych. Najpiękniejsze życzenia świąteczne ułożyli członkowie 12 DSH z Gimnazjum w Gozdowie, a najciekawsze listy z okazji Świąt Bożego Narodzenia zredagowali członkowie 4 DSH z Rościszewa i 8 DSH z Mochowa. Wkrótce po turniejadzie rozpoczynają się działania związane z akcją:

### **Betlejemskie Światło Pokoju pod hasłem „Nieśmy Płomień Braterstwa”.**

Od 1992 roku członkowie ZHP w Polsce, a od 1993 roku w Sierpcu oraz powiecie sierpeckim przejęli od skautów austriackich zwyczaj - przekazywania przedstawicielom władz samorządowych, oświatowych i przyjaciom Betlejemskiego Światła Pokoju - symbolu braterstwa, miłości, nadziei i przebaczenia.

W tym roku w dniu 15 grudnia dziewięciosobowa reprezentacja hufca, pod bacznym okiem druha Komendanta i jego zastępcy phm. Darka Rybackiego, uczestniczyła w ogólnopolskim spotkaniu opłatkowym u księdza Prymasa, przywożąc do Sierpca Światło Pokoju, z którym powędrowaliśmy do naszych Przyjaciół – ludzi dobrej woli, bez których nie jest możliwa dalsza działalność harcerstwa w naszym środowisku.

I chociaż harcerze starają się dotrzeć do wielu środowisk, które w sposób godny przyjmują światło do swoich wspólnot – zawodowych, szkolnych, samorządowych, parafialnych to wychowawcy harcerscy zadają sobie pytanie: ile w każdej wspólnocie zostaje na cały rok owego światła pokoju – płomienia braterstwa i miłości?



### **Czas wigilii.**

Wyjątkową wymowę mają zbiórki wigilijne, które odbywają się w małych, życzliwych sobie grupach. Są one bardzo uroczyste, co uczestnicy podkreślają świątecznym ubiorem, wyciszonym zachowaniem, życzliwym uśmiechem i serdecznymi życzeniami podczas łamania się opłatkiem.

Jest też wspólny śpiew kolęd i oczywiście skromna lub bardzo bogata wieczerza. Hufcową wigilijną zbiorke, w dniu 16 grudnia br., zaszczylicili przedstawiciele władz samorządowych miasta, powiatu, gmin i Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa. Był też zaprzyjaźniony z kadrą obozów letnich w Słupi ksiądz kanonik – Marian Orzechowski.

Niezwykłość i wyjątkowość tej uroczystej zbiórki podkreślała panująca atmosfera, a osobisty urok i organizacyjne talenty dh. Kwatermistrzynie to dodatkowe atuty przyciągające i młodych, i nieco starszych.



Opłatek w rękach Honorowej Komendantki Hufca, słowo Naczelnego Kapelana ZHP skierowane do uczestników owego spotkania opłatkowego, słowo Boże wygłoszone przez Księdza Kanonika, stół pięknie udekorowany, z obfitością wszelakiego, własnoręcznie przygotowanego dobra, choinka z płonącymi światłkami, śpiew kolęd i wspólna wieczerza – popis kulinarnych umiejętności każdego funkcyjnego oraz członka władz hufca i nawet niektórych gości to przykłady przemysłanych działań, opartych na naszej narodowej tradycji integrującej ludzi, dla których szeroko pojęta służba jest przyczynkiem do braterstwa i wieloletniej, trwałej przyjaźni.

### **Święta, święta i zaraz po świętach...**

#### **XVIII Hufcowe Sierpeckie Kolędowanie**

Po świętach, od osiemnastu lat, przez dwa dni, w tj 15 i 16 stycznia 2009 r. od godz. 9.00 rano - Sierpecki Dom Kultury rozbrzmiewa śpiewem kolęd, pastorałek

i piosenek o tematyce bożonarodzeniowej, a słuchaczami w przeważającej większości jest młode pokolenie.

Każdego roku zaszczycają śpiewających czyli zuchów, harcerzy, harcerzy starszych oraz dzieci i organizatorów czyli Komendę Hufca i Krąg Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa przedstawiciele władz samorządowych, szkolnych, harcerskich, rodziców i przyjaciół ZHP. I to jest szalenie sympatyczne, budujące, inspirujące! Hufcowe Sierpeckie Kolędowanie jest jedyną tego typu imprezą organizowaną w Polsce przez członków ZHP. Jest to wielkie święto polskiej kolędy, która w naszej narodowej chrześcijańskiej tradycji jest mocno zakorzeniona i warto podtrzymywać ten z potrzeby serca, spontanicznie zrodzony zwyczaj. Sądzę, że instruktorzy ZHP - pełnoprawni wychowawcy z terenu Hufca Sierpc - w sposób planowy, odpowiedzialny wychowują młode pokolenie Sierpczan na ludzi wrażliwych, życzliwych, wiernych polskiej tradycji narodowej związanej z okresem Świąt Bożego Narodzenia.

*hm. Hanna Kowalska*

## PODZIĘKOWANIE

*W imieniu własnym oraz Komendanta Hufca serdecznie dziękuję Władzom Samorządowym i Przyjaciółom za wsparcie finansowe lub rzeczowe z przeznaczeniem na realizację zadań programowych pt. Harcerskie Zwyczaje Bożonarodzeniowe. Do 6 grudnia 2008 r. otrzymaliśmy wsparcie od: Burmistrza Sierpca – Marka Kośmidra, Starosty Powiatowego – Pawła Kaźmierczaka, Wójta Gminy Gozdowo – Dariusza Kalkowskiego, pani Wójt Gminy Mochowo – Jadwigi Przedpełskiej, Ireneusza Wielimborka – właściciela firmy „WIEPOL”, Anny i Stanisława Kaczorowskich - właścicieli firmy „RUSTIKAL”*

*Grzegorza Gańko – prezesa OSM, Tadeusza Stelmańskiego – dyrektora „EMPEGEK”, Andrzeja Osieckiego – właściciela firmy ZUBT, Heleny Jankowskiej – właścicielki firmy „ANHEL”, Lecha Stasiaka – właściciela firmy „MELBUD”, Piotra Zająca – dyrektora Browaru Kasztelan.*

*Dzięki Państwa pomocy każde dziecko biorące udział w zadaniach programowych pt. Harcerskie Zwyczaje Bożonarodzeniowe jest obdarowane słodkościami, a zwycięzcy konkursów otrzymują cenne nagrody.*

*Jeszcze raz serdeczne dzięki!*

*Komenda Hufca ZHP Sierpc  
i Zarząd KPSH*

## APEL DO RODZICÓW ZUCHÓW i HARCERZY ORAZ PRZYJACIÓŁ HUFCA ZHP SIERPC!

Szanowni Państwo już za chwilę będziecie składali zeznania podatkowe. **Bardzo prosimy o przeznaczenie 1 % swojego podatku na rzecz Hufca Sierpc, ze wskazaniem konkretnej gromady zuchowej lub drużyny harcerskiej swojego dziecka.** Państwa pomoc zaowocuje w przyszłości! Pamiętajcie, że najpewniejszą inwestycją są własne dzieci i dzieci naszych bliskich!

**Podajemy numer KRS 0000291419 Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego HUFIEC SIERPC.**

W zeznaniu podatkowym koniecznie musicie Państwo **zaznaczyć „HUFIEC SIERPC”**. Można też wskazać gromadę, drużynę. Bez wskazania odbiorcy - pieniądze przejmie Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego – posiadacz osobowości prawnej i numeru KRS.

Dlaczego warto przekazać 1 % podatku na rzecz ZHP? Dlatego bo:

- ZHP to wychowawcza organizacja o blisko 100 letniej tradycji,
- ZHP to strażnik uniwersalnych wartości; uczy jak być pożytecznym, samodzielnym i odpowiedzialnym,
- ZHP zrzesza i obejmuje opieką prawie 130 tys. dzieci i młodzieży, (w Hufcu Sierpc jest nas około 560 członków),
- ZHP posiada ponad 10 tys. społecznych instruktorów – harcerskich wychowawców (w naszym Hufcu jest nas około 40 instruktorów)
- 74 % Polaków ufa harcerstwu,
- ZHP to gwarancja rzetelnego wydatkowania pieniędzy; to inwestycja w dzieci Twoje, Twoich bliskich, Twoich znajomych,
- ZHP potrzebuje Twojej pomocy!

Co zrobimy z 1 % Twojego podatku? Zebrane fundusze wykorzystamy na wydatki statutowe, tj.:

- na szkolenie funkcyjnych
- na realizację zadań programowych wynikających z planu pracy Hufca
- na zakup niezbędnej literatury szkoleniowej
- na zakup mundurów itp.

**ZAINWESTUJMY W PRZYSZŁOŚĆ  
czyli w NASZE DZIECI!**

*Komenda Hufca ZHP Sierpc  
Im. Janusza Korczaka  
Hanna Kowalska*

# OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Sierpca podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3 marca 2009 roku o godz. 10.00 w sali nr 14 Urzędu Miejskiego w Sierpcu przy ul. Piastowskiej 11a odbędzie się:

## II PRZETARG PUBLICZNY USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ

**nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Miasto Sierpc, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 3840 o pow. 0,0277 ha, położonej w Sierpcu przy ulicy Farnej 9A, uregulowanej w księdze wieczystej Kw. 33.**

1. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (dotychczasowy plan utracił moc z dniem 01.01.2003 r.) W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Sierpca, zatw. Uchwałą Nr 82/XI/2007 Rady Miejskiej w Sierpcu z dnia 24.10.2007 r., działka położona jest na terenach zabudowy mieszkaniowo-usługowej śródmiejskiej w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej.
2. **Opis nieruchomości:** Na nieruchomości znajduje się budynek mieszkalny o powierzchni zabudowy 36 m<sup>2</sup> oraz parterowy budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy 15 m<sup>2</sup>. Budynki wybudowane w technologii tradycyjnej w 1920 roku. Nieruchomość ma dostęp do wodociągu, energii elektrycznej, kanalizacji sanitarnej oraz telefonu.
3. **Cena wywoławcza w II przetargu wynosi 38 520 zł** (słownie: trzydzieści osiem tysięcy pięćset dwadzieścia złotych). O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z zastrzeżeniem, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej netto, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
4. W przetargu mogą uczestniczyć osoby które wpłacą **wadium w wysokości 5 000 zł.** (słownie: pięć tysięcy złotych) najpóźniej do **27 lutego 2009 roku na rachunek Urzędu Miejskiego w Banku PEKAO SA I Oddział w Sierpcu Nr 84124032041111000029052796.** Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg jest zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.
5. Forma sprzedaży: własność, nieruchomość zbywana jest bez obciążeń.
6. Nabywca zobowiązany jest najpóźniej w dniu podpisania aktu notarialnego zapłacić wylicytowaną w przetargu cenę oraz kwotę **659,00 zł** zwrotu kosztów wyceny nieruchomości.
7. W przypadku, gdy uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od spisania umowy, wpłacone przez niego wadium przepada i przez okres jednego roku nie będzie mógł brać udziału w przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Sierpc
8. Koszty aktu notarialnego i opłaty wieczystoksięgowe pokrywa nabywca.
9. Nieruchomość można obejrzeć w dniu 19 lutego 2009 r. w godz. od 10<sup>00</sup> do 10<sup>30</sup>

**Burmistrz Miasta Sierpca może odwołać przetarg z uzasadnionej przyczyny.**

*Burmistrz  
/-/  
Marek Kośmider*

Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości na okres 30 dni, to jest od dnia **26.01.2009 roku** do dnia **25.02.2009 roku.**

*Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w pokoju nr 38 B - III piętro, telefon 275-86-57*

### URZĄD MIEJSKI W SIERPCU

ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc  
tel. 0 24 -275-86-86, fax 0 24 -275-86-33  
Biuro Obsługi Interesanta 0 24 – 275-86-60 do 63  
www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

#### **Wydziały:**

*Organizacyjny – 024/ 275-86-27;*  
*Biuro RM – 024/ 275-86-29;*  
*Finansowy – 024/ 275-86-38;*  
*Inwestycji i Remontów – 024/ 275-86-45;*  
*Oświaty, Kultury i Zdrowia – 024/ 275-86-44;*  
*Działalności Gospodarczej i Rolnictwa – 024/ 275-86-63;*  
*Spraw Komunalnych i Mieszkaniowych – 024/ 275-86-48;*  
*Architektury i Gospodarki Gruntami – 024/ 275-86-55;*  
*Spraw Obywatelskich – 024/ 275-86-52;*  
*Samodzielne Stanowisko ds. Promocji – 024/ 275-86-49;*  
*USC – 024/ 275-86-25; Straż Miejska – 024/ 275-20-66.*

### URZĄD MIEJSKI W SIERPCU OTWARTY W GODZINACH:

PONIEDZIAŁEK 7.30 – 17.00  
WTOREK – PIĄTEK 7.30 – 15.30

Burmistrz przyjmuje interesantów:  
poniedziałek 15.00 – 17.00; środa 8.00 – 11.00

*Pytania do burmistrza można kierować drogą elektroniczną na stronie miasta – [www.sierpc.pl](http://www.sierpc.pl) w linku „Zapytaj burmistrza”.*



# RELACJA Z VI MEMORIAŁU KSIĘDZA PRAŁATA LUDOMIRA LISSOWSKIEGO

W dniu 22.11.2008 r. w Zajeździe „OAZA”, położonym w Całowni k/Sierpca odbył się kolejny VI Memoriał Księdza Prałata Ludomira Lisowskiego, będący jednocześnie Mistrzostwami Mazowsza w Szachach Aktywnych, Mistrzostwami Mieszkańców Sierpca, Mistrzostwami Leśników Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi oraz Mistrzostwami Polski Rzecznawców Majątkowych.

Sponsorami głównymi turnieju byli:

1. Urząd Miejski w Sierpcu
2. Energa Sp. z o.o.
3. Melbud Sp. z o.o.
4. Torrex Sp. z o.o.
5. ZUOK Kobierniki Sp. z o.o.



Zajazd OAZA - sala gry.



Od lewej: zwycięzca turnieju w kat. open P. Flak, B. Grabarczyk (III m. w kat. open), M. Mikołajczyk (IV m. w kat. MP Rzecz. Majątkowych), A. Iller (I m. w kat. MP Rzecz. Majątkowych), W. Dudziński (II m. w kat. leśnicy RDLP Łódź), K. Marchlewicz (I m. w kat. junior do 18 lat), R. Iller (I m. w kat. mieszkańcy Sierpca), Ł. Licznarski (I m. w kat. junior do 14 lat), J. Szymański (II m. w kat. mieszkańcy Sierpca).

Łączna wartość pucharów, nagród rzeczowych i pieniężnych wyniosła 5000,00 zł. Tegoroczny memoriał zorganizowany przez: Urząd Miejski w Sierpcu, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa Zarząd Oddziału w Łodzi, Koło Zakładowe SITLiD przy Nadleśnictwie Płock, Wydawnictwo Szachowe Penelopa, Polskie Stowarzyszenie Rzecznawców Wyceny Nieruchomości Oddział Płock i Małopolskie Stowarzyszenie Rzecznawców Majątkowych, zgromadził na starcie 46 szachistów z wielu zakątków kraju, w tym 2 arcymistrzów i 4 mistrzów międzynarodowych, łącznie 19 uczestników posiadało ranking powyżej 2000 pkt.



Z pucharami zdobywcy I i II miejsca w kat. leśnicy RDLP Łódź.

Po 7 rundach granych „systemem szwajcarskim” „tempo P15” wyłoniono zwycięzców. Niekwestionowanym bohaterem zawodów i sensacyjnym zwycięzcą Mistrzostw Mazowsza w Szachach Aktywnych został Paweł Flak (I ++, Elo 2155) gromadząc 6,5 pkt. z 7 partii. Pokonał między innymi trzech mistrzów międzynarodowych, a z jednym zremisował. Ubiegłoroczny zwycięzca turnieju IM Krystian Kuźmich zajął tym razem II miejsce.



Od lewej M. Chumek (II miejsce w kat. MP Rz. Majątkowych), A. Iller (I m. w kat. MP Rz. M.), M. Nawalaniec (III m. w kat. MP Rz. M.).

### Wyniki końcowe mistrzostw Mazowsza

M-ce	Nr	Tyt.	Nazwisko Imię	Elo	Rank.	Pkt.	MBch.	Bch.	L.Z.	Prog.
1	12	I++	<b>Flak, Paweł</b> (Płock)	2155	2155	<b>6.5</b>	22.50	31.00	6	26.5
2	4	IM	<b>Kuzmich, Krystian</b> (Warszawa)	2408	2408	<b>5.5</b>	24.50	34.00	5	26.0
3	3	IM	<b>Grabarczyk, Bogdan</b> (Płock)	2458	2458	<b>5.5</b>	23.00	32.50	4	25.0
4	8	k+	<b>Jaroch, Karol</b> (Bydgoszcz)	2243	2243	<b>5.5</b>	20.50	28.50	5	23.0
5	5	IM	<b>Maciejewski, Andrzej</b> (Bydgoszcz)	2358	2358	<b>5.0</b>	22.50	32.00	4	21.5
6	6		<b>Kukuła, Paweł</b> (Grudziądz)	2247	2247	<b>5.0</b>	21.00	30.00	4	20.5

Za zajęcie pierwszych trzech miejsc wręczono zawodnikom puchary, ponadto pierwsza szóstka otrzymała nagrody pieniężne (I miejsce - 1000 zł).

### Wyniki końcowe - klasyfikacja mieszkańców Sierpca

Lp.	M-ce	Nr	Tyt.	Nazwisko Imię	Elo	Rank.	Pkt.	MBch.	Bch.	L.Z.	Prog.
1	21	46		<b>Iller, Robert</b>	0	1000	<b>4.0</b>	17.00	24.50	3	13.5
2	22	23	I	<b>Szymański, Jan</b>	0	2000	<b>4.0</b>	16.00	22.00	4	16.0
3	24	33	III	<b>Iller, Adam</b>	0	1600	<b>3.5</b>	16.00	22.75	3	12.0
4	25	36	III	<b>Domżański, Wojciech</b>	0	1600	<b>3.5</b>	14.00	22.00	3	12.0
5	28	28	II	<b>Marcinkowski, Paweł</b>	0	1800	<b>3.0</b>	19.00	27.50	3	14.0
6	33	48		<b>Woźnicki, Marcin</b>	0	1000	<b>3.0</b>	14.50	20.50	1	10.5

### Wyniki końcowe - klasyfikacja najlepszy leśnik RDLP Łódź

Lp.	M-ce	Nr	Tyt.	Nazwisko Imię	Elo	Rank.	Pkt.	MBch.	Bch.	L.Z.	Prog.
1	24	33	III	<b>Iller, Adam</b> (Nadleśnictwo Płock)	0	1600	<b>3.5</b>	16.00	22.75	3	12.0
2	34	29	II	<b>Dudziński, Waldemar</b> (Nadleśnictwo Gostynin)	0	1800	<b>3.0</b>	13.50	20.00	2	9.0
3	43	42		<b>Trocha, Witold</b> (Nadleśnictwo Radziwiłłów)	0	1000	<b>2.0</b>	11.00	14.50	2	6.0

### Wyniki końcowe - klasyfikacja rzeczoznawca majątkowy

Lp.	M-ce	Nr	Tyt.	Nazwisko Imię	Elo	Rank.	Pkt.	MBch.	Bch.	L.Z.	Prog.
1	24	33	III	<b>Iller, Adam</b> (Sierpc)	0	1600	<b>3.5</b>	16.00	22.75	3	12.0
2	31	34	III	<b>Chumek, Mirosław</b> (Słupsk)	0	1600	<b>3.0</b>	16.50	22.50	2	11.5
3	44	47		<b>Nawalaniec, Marek</b> (Kraków)	0	1000	<b>1.5</b>	16.50	22.50	1	8.0

### Wyniki końcowe - klasyfikacja junior do 14 lat

Lp.	M-ce	Nr	Tyt.	Nazwisko Imię	Elo	Rank.	Pkt.	MBch.	Bch.	L.Z.	Prog.
1	15	19	I	<b>Licznarski, Łukasz</b> (Bydgoszcz)	1932	1932	<b>4.0</b>	21.50	28.25	3	18.5

### Wyniki końcowe - klasyfikacja junior do 18 lat

Lp.	M-ce	Nr	Tyt.	Nazwisko Imię	Elo	Rank.	Pkt.	MBch.	Bch.	L.Z.	Prog.
1	12	16	I+	<b>Marchlewicz, Kamil</b> (Brodnica)	2070	2070	<b>4.5</b>	17.00	24.00	4	16.0

### Wyniki końcowe - klasyfikacja senior pow. 60 lat

Lp.	M-ce	Nr	Tyt.	Nazwisko Imię	Elo	Rank.	Pkt.	MBch.	Bch.	L.Z.	Prog.
1	36	44		<b>Bednarek, Ireneusz</b> (Płock)	0	1000	<b>3.0</b>	12.50	17.50	2	10.5

Puchar dla najlepszej kobiety w turnieju odebrała Marzanna Mikołajczak ze Słupska. Puchary i nagrody wręczali: Burmistrz Miasta Sierpca, Naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr RDLP w Łodzi, Sekretarz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa Zarząd Oddziału w Łodzi, Dyrektor Wydawnictwa Szachowego Penelopa, Prezes Polskiego Stowarzyszenia Rzeczników Wyceny Nieruchomości Oddział w Płocku oraz przedstawiciel Małopolskiego Stowarzyszenia Rzeczników Majątkowych.

Uczestnicy turnieju otrzymali od organizatorów ostatni numer czasopisma „Panorama Szachowa”, gadżety i materiały promocyjne Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi oraz Przewodnik po Ziemi Sierpeckiej.

Warunki lokalowe do gry były bardzo dobre, wszyscy uczestnicy turnieju mogli korzystać z bezpłatnego poczęstunku (gorące napoje i słodycze).

Na zakończenie turnieju Adam Iller otrzymał z rąk przedstawiciela P. Z. Szach. - Jerzego Morasia, Brązową odznakę honorową Polskiego Związku Szachowego.

Turniej przebiegał w atmosferze czystej sportowej rywalizacji. Sędziowali: sędzia główny Jerzy Moraś, sędziowie rundowi Ryszard Henicz i Andrzej Bajgrowicz.

A. Iller

#### Sylwetka Księdza Prałata Ludomira Lisowskiego\*.

*Był to człowiek jakich dziś nam brakuje, budzący zaufanie i szacunek, który mógłby stanowić przykład szlachetności i przyzwoitości - autorytet ponad podziałami.*

*Urodził się 13.10.1888 r. w Chełmży Wielkiej k/Lipna w rodzinie ziemiańskiej. W 1905 r. wstąpił do seminarium duchownego w Płocku. Mając 23 lata otrzymał święcenia kapłańskie i propozycję wyjazdu na studia zagraniczne. Nie skorzystał z tej szansy, wolał prowadzić pracę duszpasterską wśród zwykłych ludzi. Był wikariuszem w Płocku, Ostrołęce, Rzekaniu i Ostrowi. I wojna światowa zastała go w Ostrołęce. Troszczył się nie tylko o życie duchowe wiernych, ale też włączał się do różnych inicjatyw patriotycznych. W 1918 r. należał do organizatorów rozbrajania Niemców. Podczas wojny z bolszewikami w 1920 r. organizował punkty sanitarne w Płocku. W 1921 r. został proboszczem w Dąbrowie. Wrzesień 1939 r. zastał ks. Lisowskiego w Zegrzu. W czasie II wojny światowej swoją pełną godności postawą dawał ludziom przykład patriotyzmu. Podtrzymywał ich na duchu, zachęcał do przetrwania. Poszukiwany przez gestapo znalazł gościnę w Grodzisku Mazowieckim. W 1942 r. udzielił ślubu wybitnemu młodemu poecie Krzysztofowi Kamilowi Baczyńskiemu, który dwa lata później w czasie Powstania Warszawskiego zginął wraz ze swoją żoną Barbarą z Drabczyńskich. W 1945 r. ks. Lisowski jako proboszcz i dziekan objął parafię sierpecką. Po wojnie w trudnej sytuacji kraju i kościoła potrafił znaleźć właściwą drogę postępowania i wskazywać ją parafianom. Był człowiekiem posiadającym gruntowną i wszechstronną wiedzę. Skompletował imponującą bibliotekę, z której korzystało wiele osób duchownych i świeckich. Za całokształt pracy otrzymał godność prałata papieskiego. Często też grywał w szachy ze znajomymi i był znany jako dobry szachista! Zmarł 17.04.1972 r. w pogrzebie uczestniczyło 120 księży i niezliczone tłumy mieszkańców Sierpca i okolic.*

\* opis na podstawie książki Haliny i Jana Burakowskich „Sierpczanie Tysiąclecia” str. 174-178

## OSIEDLE NIEPODLEGŁOŚCI NAJLEPSZE W II BOŻONARODZENIOWYM TURNIEJU PIŁKI KOSZYKOWEJ - 28.12.2008.

Już po raz drugi najlepsi sierpeccy koszykarze amatorzy rywalizowali w II Bożonarodzeniowym Turnieju Piłki Koszykowej o Puchary Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sierpcu oraz Redakcji Sierpc Online. Chęć udziału w imprezie awizowało osiem ekip, ale dwóm (Sierpc Online i ZS nr1) nie udało się ostatecznie zebrać składów. Wobec tego na parkiecie hali przy sierpeckim Ogólniaku oglądaliśmy pięć drużyn z Sierpca i jedną z Bielska. Startujące zespoły zostały przydzielone do dwóch grup. Z obydwu awans do półfinałów mogły wywalczyć tylko dwie najlepsze. Drużyny z trzecich miejsc musiały się zadowolić rywalizacją o piąte miejsce w turnieju.

#### Awans faworytów

W grupie pierwszej nieźle radzili sobie główni faworyci zawodów - Kasztelanka Sierpc. Zespół sponsorowany przez firmę państwa Mielczarków pokonał

w pierwszym meczu Summer Team Sierpc. Dobra gra rozgrywającego Macieja Lewandowskiego i skuteczność Przemysława Mielczarka (17 pkt) oraz Jarosława Sobocińskiego (10 pkt) przyniosły tej ekipie zwycięstwo 36:28. U pokonanych wyróżnili się Łukasz Ziółkowski (10 pkt) i Łukasz Jaroszewski (8 pkt). W kolejnym meczu tej grupy zacięty opór faworytom postawili koszykarze Witosy Basket Sierpc. Damian Witkowski (10 pkt), Michał Jankowski (10 pkt) i Kamil Hentka (8 pkt) sprawili, że Kasztelanka do końca musiała grać z pełną koncentracją, by wygrać ostatecznie 35:32. U triumfatorów meczu po raz kolejny brylowali P. Mielczarek (21 pkt) i J. Sobociński (13 pkt). W ostatnim meczu tej grupy Witosy Basket pewnie 42:19 pokonali Summer Team i weszli do półfinałów.

W pierwszym meczu grupy B Osiedle Niepodległości zdeklasowało gości z SBX Bielsk 41:12. Do sukcesu osiedlowy team poprowadziła trójka graczy (Radosław



Nowakowski 12 pkt, Łukasz Wiśniewski 11pkt i Mariusz Czajkowski 12 pkt). W swoim drugim występie Osiedle Niepodległości nie miało sentymentów w starciu z ekipą Są Gorsi Sierpc. Duet Ł. Wiśniewski i M. Czajkowski rzucili po 18 oczek, a ich zespół wygrał 52:12. Mecz o drugie miejsce w tej grupie był bardzo zacięty. Kosz zdobyty na kilka sekund przed końcową syrena zdecydował o zwycięstwie bielszczan 10:9.

#### **Osiedle górą**

W spotkaniu o piąte miejsce również nie brakowało emocji. Są Gorsi prowadzili już 7 punktami, ale Summersi nie dawali za wygraną i ostatecznie ulegli tylko dwoma oczkami.

Pierwszy z półfinałów nie był z kolei zbyt interesującym widowiskiem. Kasztelanka odskoczyła graczom SBX Bielsk na 20 punktów i kontrolowała przebieg wydarzeń na parkiecie. Znacznym wzmocnieniem sierpeckiej ekipy okazał się Piotr Peda (19 pkt), który w trakcie turnieju dołączył do swoich kolegów. Druga gra o finał musiała być lepszym widowiskiem. W końcu były to osiedlowe derby. Do przerwy teoretycznie dużo mocniejsze kadrowo Osiedle Niepodległości nie potrafiło udowodnić swojej wyższości nad Witosa Basket (15:14). Lepsza druga połowa, wygrana przez Osiedle 18:12 dała im zasłużony awans do finału. Zanim do niego doszło w meczu o trzecie miejsce Witosa Basket pewnie pokonało SBX Bielsk 39:18 zapewniając

sobie miejsce na podium. Mecz finałowy był najlepszym widowiskiem turnieju. Do przerwy świetna gra P. Mielczarka (8) i P. Pedy (8) sprawiła, że ich zespół wygrywał 18:15. W drugiej ciężar gry u rywali wzięł na siebie Ł. Wiśniewski. Jego 14 punktów w tej części gry, dało jego drużynie upragnione zwycięstwo 38:35. Korzystając z okazji redakcja Sierpc Online pragnie podziękować dyrektor LO w Sierpcu - Ewie Nowakowskiej, dyrektorowi MOSiR w Sierpcu - Stanisławowi Urbanowiczowi za pomoc w organizacji imprezy oraz Krzysztofowi Skrzyńskiemu za obsługę sędziowską turnieju.

#### **Wyniki:**

**O 5 miejsce:** *Summer Team – Są Gorsi 31:33 (10:15, 21:18)*

#### **Półfinały:**

- *Kasztelanka – SBX Bielsk 42:13 (19:5, 23:8)*

- *Osiedle Niepodległości – Witosa Basket 33:26 (15:14, 18:12)*

**O 3 miejsce:** *Witosa Basket – SBX Bielsk 39:18 (22:7, 17:11)*

**Finał:** *Kasztelanka – Osiedle Niepodległości 35:38 (18:15, 17:23)*

**Najlepsi strzelcy turnieju:** *Łukasz Wiśniewski - 67 pkt., Kamil Hentka - 64 pkt., Przemysław Mielczarek - 60 pkt.*

*Mariusz Turalski*

## **DRUŻYNA BROWARU KASZTELAN ZWYCIĘŻYŁA W II TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W SIERPCU I REDAKCJI SIERPC ONLINE - 23.12.2008.**

Po trzech latach od pierwszego grudniowego turnieju redakcja Sierpc Online razem ze Szkołą Podstawową nr 2 reaktywowały to sympatyczne piłkarskie wydarzenie. Podczas pierwszej edycji rywalizowało 13 seniorskich i oldboyskich drużyn. Wtedy rywalizacja trwała cały dzień. Tym razem ze względów organizacyjnych zawody były nieco okrojone czasowo, dlatego do turnieju dopuszczono tylko 8 drużyn, odmawiając ze smutkiem czterem innym. Startujące drużyny podzielono na dwie grupy. Dwie najlepsze z każdej z nich mogły liczyć na dalszą grę w półfinałach. Te z 3 i 4 miejsc czekała rywalizacja o 5 i 7 lokatę w całej imprezie. Warto było walczyć, bo organizatorzy przygotowani osiem nagród drużynowych i cztery indywidualne.

#### **Elektryczni w formie**

Już przed pierwszym meczem zawodów mieliśmy sporo emocji. Najbardziej doświadczony, nasz eksportowy team - Oldboy (Zbigniew Jakóbowski - Waldemar Joniak, Wiesław Lemanowicz, Grzegorz Alfut, Maciej Lemanowicz, Janusz Morawski, Sebastian Remlinger, Leszek Janakiewicz, Piotr Okoński) ... zapomniał strojów. Przez chwilę pachniało nawet walkowerem dla Browaru Kasztelan (Jacek Raniszewski - Arkadiusz Brodziński, Jarosław Sobociński, Paweł Chałupczyński, Aleksander Prejna, Adrian Jankowski,

Marcin Przymyślki, Dariusz Zieliński, Waldemar Kamiński). Na szczęście wszystko rozegrało się na parkiecie, gdzie nie było już tylu emocji i padł wynik bezbramkowy. W kolejnych meczach strzelano już bramki (łącznie 27) i licznie zgromadzona widownia nie mogła narzekać na brak wrażeń.

W fazie grupowej świetnie prezentowała się ekipa Elektro-Instalu (Mariusz Jakóbowski - Robert Kraszewski, Krzysztof Blongiewicz, Zbigniew Królikowski, Robert Bretyn, Krzysztof Pniewski, Łukasz Betlejewski, Roman Betlejewski, Jarosław Bartkowski). Elektryczni przeszli przez fazę grupową jak burza, strzelając 6 goli i nie tracąc żadnego. Z dobrej strony na tym etapie rozgrywek pokazali się również sierpeccy oldboye. Siedem zdobytych punktów oraz bilans bramkowy 5-0 robił wrażenie i co ważne dał pierwsze miejsce w grupie A. W niej do końca toczyła się walka o drugie miejsce pomiędzy Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej (Jarosław Czajkowski - Dariusz Wojciechowski, Karol Siwiński, Grzegorz Zaręba, Łukasz Jaworski, Mariusz Malewski, Radosław Bednarski, Marcin Dziegielewski, Maciej Czarnomski, Piotr Dul) a Browarem. Ostatecznie większe doświadczenie sprawiło, że to piwoosze cieszyli się z awansu do czołowej czwórki zawodów. Pożarnicy zostawili jednak po sobie bardzo dobre wrażenie.

Lepsi o jeden gol.

Czwarte miejsce w tej grupie zajęła Oaza Team (Szymon Motylewski – Maciej Sobczyński, Michał Ziółkowski, Dariusz Podgórski, Artur Konopka, Krzysztof Błocki, Krzysztof Wiśniewski, Zbigniew Laskowski). W grupie B, jak już wcześniej nadmieniliśmy pierwsze miejsce z kompletem punktów zapewnili sobie zawodnicy Elektro-Instalu. O tym kto zajmie drugą, premiowaną awansem do półfinału lokatę zdecydował jeden gol. Był to gol stracony przez ekipę Baumeister (Przemysław Kajkoski – Tomasz Luciński, Mirosław Kęsicki, Przemysław Jasiński, Leszek Rożek, Robert Jaworski, Marek Kopyciński) w nomen omen wygranym 2:1 meczu z Osiedlem Niepodległości (Artur Meller - Mariusz Morozow, Piotr Chrzanowski, Daniel Woźniak, Dariusz Borkowski, Kamil Całka, Sebastian Załuga, Marcin Kądalski). Bilans bramkowy 4-5 nie dał budowlanym awansu, bo taką samą liczbę punktów, ale lepszy stosunek bramek (4-4) miała Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska (Tomasz Maszerowski – Bogdan Nowicki, Tomasz Czyżyk, Jacek Szychowski, Zbigniew Laskowski, Dariusz Kilanowski, Marcin Telesiewicz, Przemysław Rokitowski). Ostatnie miejsce w tej grupie przypadło piłkarzom Oaza Team.

Defensywa górą.

W półfinałach Oldboys pokonali 1:0 OSM, a w meczu Elektro-Instalu z Browarem padł bezbramkowy

remis. W rzutach karnych 3:2 triumfowali piwosze i to oni awansowali do finału. W meczu o trzecie miejsce podrażnieni elektryczni wygrali gładko 3:0 z OSM. Wielki finał przypominał starcie dwóch doświadczonych szachistów. Jedni i drudzy czekali na błąd rywala. W regulaminowym czasie było 0:0. Gol Adriana Jankowskiego dał piwoszom wygraną 1:0 w karnych i triumf w całej imprezie. Najlepszym graczem turnieju wybrano Krzysztofa Pniewskiego. Tytuły najlepszego strzelca (5 bramek) i najlepszego bramkarza przypadły



Najlepsze zespoły z dumą prezentowały swoje trofea.

odpowiednio Łukaszowi Betlejewskiemu i Jackowi Raniszewskiemu. Nagrodę dla najstarszego gracza turnieju otrzymał Zbigniew Jakóbowski. Paradoks turnieju polegał na tym, że drużyna, która nie przegrała żadnego meczu (oprócz karnych), czyli Elektro-Instal zajęła trzecie miejsce. Z kolei zespół, który strzelił w całej imprezie jednego gola (Browar Kasztelan) został jego triumfator. Taki jest właśnie urok piłki, czasem o wygraniu turnieju decyduje jeden precyzyjny strzał, czy parada bramkar-

ska. Z drugiej strony zespół piwoszy triumfu nie zawdzięcza wyłącznie szczęściu. Świetna obrona (1 stracony gol) oraz spokój i pewność w grze była kluczem do sukcesu. Miejmy nadzieję, że kolejny turniej odbędzie się już przed Wielkanocą.

Mariusz Turalski

## POZEGNANIE DLUGOLETNIEGO DYREKTORA TRÓJKI

Z dniem 31 października br., w związku z przejściem na emeryturę, ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego ustąpił pan Józef Ziemkiewicz. Na przestrzeni ostatnich osiemnastu lat kierował sierpecką *Trójką*. Podczas uroczystości zorganizowanych w Dniu Edukacji Narodowej został oficjalnie pożegnany a także uhonorowany nagrodą specjalną przez Burmistrza Miasta.

Pan Ziemkiewicz, w czerwcu 1970 r., ukończył Studium Nauczycielskie na kierunku matematyka z fizyką, natomiast w dziesięć lat później uzyskał dyplom magistra matematyki w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ponadto, w roku 2000, sfinalizował studia podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania oświatą. Nauczyciel mianowany. Pracę zawodową rozpoczął przed 38 laty w jednej ze szkół podstawowych powiatu lipnowskiego. Ze Szkołą Podstawową Nr 3 w Sierpcu związany nieprzerwanie od 1 września 1975 r. Przez dziesięć lat

(1981 - 1990) pełnił funkcję jej wicedyrektora, natomiast od 1 listopada 1990 piastował stanowisko dyrektora. Pan Ziemkiewicz sprawnie zarządzał szkołą i umiejętnie reprezentował ją na zewnątrz. Zainspirował uczniów do udziału w kolejnych edycjach *Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy*, zaś nauczycieli do organizacji cyklu szkolnych uroczystości pod hasłami: *Liga Barw*, *Liga Europejska*, *Liga Regionów Polski*, *Dzieci Świata* (2002 - 2005), *Szkolnego Dnia Profilaktyki* oraz *Olimpiady Sportowej Kształcenia Zintegrowanego*. Spowodował, że nauczyciele opracowywali i wdrażali programy własne - *Żyj zdrowo i naucz tego innych*, *Wędrowniczek*, *I Ty możesz pomóc środowisku*, przyczynił się do utworzenia Uczniowskiego Klubu Sportowego *Jutrzenka* oraz zawarł umowę z Grupową Praktyką *Pielęgniarek Zdrowa Szkoła*. Umiejętnie skoordynował działania zmierzające do realizacji projektu *Life in Europe – as our children see it* w ramach programu *Sokrates Comenius* oraz nadania szkole



imienia ks. Jana Twardowskiego (2007 r.). Współpracując z samorządem miejskim przyczynił się do znaczącej poprawy stanu technicznego kierowanej przez siebie placówki. W rezultacie, na przestrzeni ostatnich lat, przeprowadzono remont kapitalny części toalet, w sali gimnastycznej dokonano wymiany oświetlenia na energooszczędne, odnowiono bibliotekę, stołówkę i kancelarię, wykonano termomodernizację obiektu powiazaną z wymianą stolarki okiennej i konserwacją części powierzchni dachowej. Dzięki wsparciu władz samorządowych dla działań Dyrektora szkolna baza dydaktyczna wzbogacona została o centrum multimedialne (2005 r.), dwie pracownie komputerowe (2006 r., 2008 r.), pracownię *Lektor* przeznaczoną do nauczania języków obcych (2007 r.), system monitoringu wizyjnego (2008 r.) oraz bardzo nowoczesne boisko wielofunkcyjne (2007 - 2008 r.). Pod kierownictwem pana Ziemkiewicza *Trójka*, w 2001 r., celebrowała czterdziestolecie swojego istnienia, zaś w cztery lata później uzyskała certyfikat *Szkoła z klasą*. Uehonorowany dwukrotnie Nagrodą Kuratora Oświaty (1981, 1988), Nagrodą Burmistrza Miasta Sierpc (1996, 2002) oraz Nagrodą Specjalną Burmistrza Miasta Sierpc (2005, 2008).

*Marek Z. Zdrojewski*

### **Józef Ziemkiewicz**

- nauczyciel mianowany, wicedyrektor, dyrektor
- magister matematyki – UMK w Toruniu (1980 r.),
- początek pracy zawodowej – wrzesień 1970 r.
- w Szkole Podstawowej Nr 3 w Sierpcu od 1975 r.
- w latach 1981 - 1990 – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 3,
- od 1990 – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3,



*Pozegnanie Dyrektora SP Nr 3 przez Burmistrza Miasta.*

### **Osiągnięcia:**

#### I. organizacja:

- *Liga Barw, Liga Europejska, Liga Regionów Polski, Dzieci Świata* (2002 - 2005),
- *Szkolnego Dnia Profilaktyki*
- *Olimpiady Sportowej Kształcenia Zintegrowanego*

#### II. utworzenie Uczniowskiego Klubu Sportowego *Jutrzenka*

#### III. realizacji programu *Sokrates Comenius* (od 2005 r.),

#### IV. nadania szkole imienia ks. Jana Twardowskiego (2007 r.).

*Dzięki współpracy z samorządem miejskim wzbogacenie szkolnej bazy dydaktycznej o:*

- centrum multimedialne (2005 r.),
- dwie pracownie komputerowe (2006 r., 2008 r.),
- pracownię *Lektor* przeznaczoną do nauczania języków obcych (2007 r.),
- system monitoringu wizyjnego (2008 r.)
- nowoczesne boisko wielofunkcyjne (2007 - 2008 r.).

#### *Nagrody i wyróżnienia:*

- Nagroda Kuratora Oświaty - 1981, 1988,
- Nagroda Burmistrza Miasta Sierpc - 1996, 2002, 2005.



*Józef Ziemkiewicz - Dyrektor SP Nr 3 (1990-2008).*

### *Nasz* **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35

Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów

Nakład: 3000 egz.

### *Nasz* **SIERPC** - w każdym domu

# EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GINA  
**FAIR PLAY**  
2006

